



Ofício Nº 055/2022

Esperantinópolis - MA, 04 de março de 2022.

A

Excelentíssimo Senhor

José Vanckles Alves Rodrigues

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Órgão Gerenciador

Município de Poção de Pedras (MA)

Assunto: Ata de Registro de Preços Nº 059/2021, decorrente do Pregão Presencial Nº 011/2021.

Senhor Secretário,

1. A Secretaria Municipal de Administração, por meio do seu titular, vem manifestar interesse em aderir à Ata de Registro de Preços 059/2021 decorrente do Pregão Presencial Nº 011/2021, com preços registrados para futura aquisição de equipamentos e suprimentos de informática de interesse da administração municipal de Poção de Pedras/MA. Conforme item relacionado abaixo:

GRUPO 1: EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	Unidade	PREÇO UNITÁRIO REGISTRADO EM ATA	PREÇO TOTAL REGISTRADO EM ATA
1	TRASFORMADOR 1000VA BIVOLT.	15	FIOLUX/ FIOLUX	Unidade	169,00	2.535,00
2	CÂMERA 720P - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : RESOLUÇÃO REAL: HD (720P) - MODO HDCVI, AHD E HDTV, ALCANCE IR: 20M. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	15	INTELBRAS/ INTELBRAS	Unidade	158,00	2.370,00
3	CÂMERA 720P - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : RESOLUÇÃO REAL: HD (720P) - MODO HDCVI, AHD E HDTV, ALCANCE IR: 30M. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	15	INTELBRAS/ INTELBRAS	Unidade	399,00	5.985,00
4	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3, MEMÓRIA RAM 4 GB, DDR4, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1 TB, MONITOR 18,5 POLEGADA, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - COTA PRINCIPAL	14	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	2.688,00	37.632,00



5	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3, MEMÓRIA RAM 4 GB, DDR4, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1 TB, MONITOR 18,5 POLEGADA, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - COTA RESERVADA	1	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	2.688,00	2.688,00
6	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5, MEMÓRIA RAM 8 GB, DDR4, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1 TB, MONITOR 18,5 POLEGADA, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	5	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	3.696,00	18.480,00
7	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I7, MEMÓRIA RAM 16 GB, DDR4, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1TB, MONITOR 18,5 POLEGADA, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	2	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	6.673,00	13.346,00
8	ESTABILIZADOR BIVOLT - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 1000VA POTÊNCIA (VA): 1000 CORRENTE (A): 9,4/4,9 FREQUÊNCIA (HZ): 60 TENSÃO DE SAÍDA (V~): 115 RENDIMENTO C/CARGA NOMINAL: >92% NÚMERO DE TOMADAS DE SAÍDA: 6 TOMADAS (2P + T) PROTEÇÃO CONTRA SURTOS: SIM FILTRO DE LINHA INTERNO: SIM. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	20	ENERMAX/ENE RMAX	Unidade	443,00	8.860,00



9	HD INTERNO 500GB - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> DEVERÁ POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: HD 500GB SATA III 7200 RPM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	10	WD/WD	Unidade	350,00	3.500,00
10	HD INTERNO SATA DE 1TB - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> PADRÃO SATA III. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	10	WD/WD	Unidade	367,00	3.670,00
11	HD EXTERNO, USB 3.0, 1TB DE ARMAZENAMENTO - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 5400 RPM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	15	SEAGATE/SEA GATE	Unidade	452,50	6.787,50
12	HD EXTERNO, USB 3.0, 500GB DE ARMAZENAMENTO - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 5400 RPM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	15	SEAGATE/SEA GATE	Unidade	313,00	4.695,00
13	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 100% SEM CARTUCHO. SISTEMA ECOTANK - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> IMPRIME, COPIA DIGITALIZA E WI- FIDIRECT. RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760X1440 DPI. CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4, SAÍDA 30 FOLHAS DE PAPEL A4, IMPRIME PAGINAS EM BRANCO E COLORIDA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	6	EPSON/EPSON	Unidade	1.812,00	10.872,00
14	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA. RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO 1200X1200 DPI. CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL 250 FOLHAS; CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) CICLO DE TRABALHO MENSAL 50.000 PAGINAS. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	5	BROTHER/BRO THER	Unidade	3.165,00	15.825,00
15	MONITOR DE VIDEO 18.5 LED - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> PADRAO SVGA, DE 18.5" WIDESCREEEN. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	25	PCTOP/PCTOP	Unidade	1.120,00	28.000,00
16	NOBREAK POTÊNCIA MÁXIMA 1.200 VA - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 8 TOMADAS; CONEXÕES DE ENTRADA 1X NBR 14.136 E 8X SAÍDA NBR 14.136; VOLTAGEM BIVOLT 115 - 220 VOLTS. EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR A(O) APC BZ1200-BR. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	5	ENERMAX/ENE RMAX	Unidade	956,00	4.780,00



17	NOBREAK 1400VA - ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BIVOLT AUTOMÁTICO. FORMA DE ONDA SENOIDAL, ENTRADA 115-127V~ OU 220V~ E SAÍDA 115V~. FILTRO DE LINHA INTERNO. ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO. RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS, MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO; RECARREGADOR STRONG CHARGER: POSSIBILITA A RECARGA DAS BATERIAS MESMO COM NÍVEIS MUITO BAIXOS DE CARGA. DE START: PERMITE QUE O NOBREAK SEJA LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA. CONECTOR DO TIPO ENGATE RÁPIDO PARA CONEXÃO DO MÓDULO DE BATERIA EXTERNO AO NOBREAK. CABO PARA CONEXÃO DE BATERIA EXTERNA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	5	ENERMAX/ENE RMAX	Unidade	1.288,00	6.440,00
18	NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÃO: COM PROCESSADOR INTEL® CORE I5, TELA DE MÍNIMO 15,6 POLEGADAS, 4GB DE MEMÓRIA RAM, 1 TB DE HD, BLUETOOTH, ENERGIA ELÉTRICA BIVOLT, 1 ENTRADAS: 1 HDMI, 1 FONE DE OUVIDO, 1 MICROFONE, 1 ENTRADA USB 2.0, 2 ENTRADAS USB 3.0, 1 LAN ETHERNET 10/100BASE-T (CONECTOR RJ- 45). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - COTA PRINCIPAL	9	POSITIVO/POSI TIVO	Unidade	4.635,00	41.715,00
19	NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÃO: COM PROCESSADOR INTEL® CORE I5, TELA DE MÍNIMO 15,6 POLEGADAS, 4GB DE MEMÓRIA RAM, 1 TB DE HD, BLUETOOTH, ENERGIA ELÉTRICA BIVOLT, 1 ENTRADAS: 1 HDMI, 1 FONE DE OUVIDO, 1 MICROFONE, 1 ENTRADA USB 2.0, 2 ENTRADAS USB 3.0, 1 LAN ETHERNET 10/100BASE-T (CONECTOR RJ- 45). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - COTA RESERVADA	1	POSITIVO/POSI TIVO	Unidade	4.635,00	4.635,00
20	NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÃO: COM PROCESSADOR INTEL® CORE I7, TELA DE MÍNIMO 15,6 POLEGADAS, 8GB DE MEMÓRIA RAM, 1 TB DE HD, BLUETOOTH, ENERGIA ELÉTRICA BIVOLT, 1 ENTRADAS: 1 HDMI, 1 FONE DE OUVIDO, 1 MICROFONE, 1 ENTRADA USB 2.0, 2 ENTRADAS USB 3.0, 1 LAN ETHERNET	3	POSITIVO/POSI TIVO	Unidade	6.001,00	18.003,00



	10/100BASE-T (CONECTOR RJ-45). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.					
21	PROCESSADOR INTEL CORE I5 - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 7ª GERAÇÃO SOCKET 1151. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	2	INTEL/INTEL	Unidade	1.034,00	2.068,00
22	PROCESSADOR INTEL CORE I3 - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 7ª GERAÇÃO SOCKET 1151. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	5	INTEL/INTEL	Unidade	671,00	3.355,00
23	ROTEADOR 300MBPS - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> WIRELESS (SEM FIO). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	10	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	130,00	1.300,00
24	ROTEADOR 450MBPS - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> WIRELESS (SEM FIO). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	11	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	195,00	2.145,00
25	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000MBPS - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	5	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	418,00	2.090,00
26	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000MBPS - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	5	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	410,00	2.050,00
27	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000MBPS - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	5	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	771,00	3.855,00
28	SCANNER - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CAPACIDADE DE ADF: 50 FOLHA -MODO DE COR 48 BITS ENTRADA / 24 BITS SAÍDA - TAMANHO DA MEMÓRIA 64MB SDRAM -INTERFACE USB 2.0 (COMPATÍVEL COM USB 1.1 E 3.0) -SUPORTE OS WINDOWS XP, VISTA, 7, 8.X,10 (32 & 64 BIT) - SOFTWARE INCLUÍDO - DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO, -RESOLUÇÃO: MÍNIMA 600DPI, -VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: MÍNIMA 30PPM / 60IPM -DIGITALIZAÇÃO DE CARTÃO COM RELEVO (ESPESSURA DE ATÉ 1.25 MM) MÍNIMA. BIVOLT. GARANTIA DE 12 MESES.	2	BROTHER/BRO THER	Unidade	4.272,00	8.544,00
29	TECLADO PS2 ABNT - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> TECLADO MICROCOMPUTADOR, NORMA PADRÃO ABNT2, FORMATO ERGONÔMICO, TIPO PS2, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR.	40	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	48,00	1.920,00
30	TECLADO USB - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> TECLADO MICROCOMPUTADOR, NORMA PADRÃO ABNT2, FORMATO	40	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	58,00	2.320,00



	ERGONÓMICO, TIPO USB, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR.					
31	APARELHO CELULAR TIPO SMARTPHONE- ESPECIFICAÇÃO: SISTEMA OEPRACIONAL: ANDROID 7.0 OU SUPERIOR; PROCESSADOR: OCTA-CORE 2.3GHZ. OU SUPERIOR; MEMÓRIA INTERNA: DE 64 GB OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM: 4GB; ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA: MICROSD ATÉ 256GB; DISPLAY: 5.8 OU SUPERIOR ; MEMÓRIA RAM 4 GB OU SUPERIOR; CÂMERA TRASEIRA: 12 MP OU SUPERIOR/ COM FLASH LED/ FOCO AUTOMÁTICO E ZOOM GIGITAL; CÂMERA DIANTERIRA; 8 MP OU SUPERIOR/ FOCO AUTOMÁTICO E ZOOM DIGITAL CONECTIVIDADE: 2G GSM (GPRS/EDGE): 850/ 900/ 1800/ 1900 MHZ; 3G BANDAS: B1 (2100)/,B2(1900)/B4(AWS)/B5(850)/ B8(900); 3G DOWNLINK / UPLINK: HSPA+ 42.2 / 5.76 MBPS; 4 BG BANDAS: B1(210).	3	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	1.848,00	5.544,00
32	TABLET- ESPECIFICAÇÃO: TELA 9.1 A 10 POL, MEMÓRIA RAM ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO ATÉ 8 GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO ATÉ 32 GB, PROCESSADOR QUAD CORE, CÂMERA FONTAL ATÉ 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA ATE 8 MPX, CONECTIVIDADE WI-FI/ 3G/ 4G/ BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL OPEN SOURCE.	17	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	963,00	16.371,00
Valor do Grupo 1:						292.380,50
GRUPO 2: SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	Unidade	PREÇO REGISTRADO EM ATA	PREÇO TOTAL REGISTRADO EM ATA
33	CABO DE REDE CAT5E - ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE CABO: UTP, MATERIAL DA CAPA EXTERNA: PVC, NÚMERO DE PARES: CAIXA C/305M.	10	DTS/DTS	Caixa	553,00	5.530,00
34	CABO USB - ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMENTO 1,8 M.	15	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	25,00	375,00



ESTADO DO MARANHÃO
 MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 CNPJ: 06.376.669/0001-69



35	CABO DE FORÇA - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> FLEXÍVEL TRIPOLAR PARA COMPUTADOR TIPO DESKTOP, QUE SUPORTE NO MÍNIMO A CORRENTE DE 10A E A TENSÃO DE 250V, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO 1,50M, DE COR PRETA, COM PLUG PADRÃO NOVO BRASILEIRO NBR 14136 DE TRÊS PINOS (2P+T) 10 A.	30	X-CELL/ X-CELL	Unidade	34,00	1.020,00
36	CARTUCHO 60 COLOR - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP OU COMPATÍVEL.	50	HP/HP	Unidade	141,00	7.050,00
37	CARTUCHO 60 PRETO - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP OU COMPATÍVEL.	50	HP/HP	Unidade	125,00	6.250,00
38	CARTUCHO 122 COLOR - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP OU COMPATÍVEL.	50	HP/HP	Unidade	111,00	5.550,00
39	CARTUCHO 122 PRETO - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP OU COMPATÍVEL.	50	HP/HP	Unidade	111,00	5.550,00
40	CONECTOR RJ-45 - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CONECTOR RJ- 45 MACHO P/CABO DE REDE CAT5E.	250	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	1,52	380,00
41	DVR 16 CANAIS - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> GRAVA ATÉ 16 CÂMERAS IP EM HD 30 FPS, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 8 TB, 1 INTERFACE DE REDE FAST ETHERNET, EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	7	INTELBRAS /INTELBRAS	Unidade	1.384,75	9.693,25
42	DVR 8 CANAIS - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> GRAVA ATÉ 8 CÂMERAS IP EM HD 30 FPS, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 8 TB, 1 INTERFACE DE REDE FAST ETHERNET, EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	5	INTELBRAS/ INTELBRAS	Unidade	996,00	4.980,00
43	FONTE DE ALIMENTAÇÃO - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POTÊNCIA REAL 200W; PINAGEM:20/24 PINOS, 1XATX, 4, TIPO ATX VERSÃO 1.3, MODELOWSNG-500-P4B2S, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, ACESSÓRIOS FAN COOLER 1X8 CM, CHAVES ELETORA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	20	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	126,00	2.520,00



44	GABINETE ATX - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> MÍNIMO 4 BAIAS, COM FONTE 24 PINOS POTÊNCIA MÍNIMA 220W REAL, COR PRETA, COM ENTRADA USB E ÁUDIO FRONTAL, COR PRETA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	20	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	487,00	9.740,00
45	MEMÓRIA DESKTOP DDR4 4GB - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> FREQUÊNCIA 2133 MHZ. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	20	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	426,50	8.530,00
46	MEMÓRIA DESKTOP DDR3 4 GB - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> FREQUÊNCIA 1333 MHZ. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	40	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	367,60	14.704,00
47	MOUSE ÓPTICO PS2 - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CONTÉM 2 (DUAS) OU 3 (TRÊS) TECLAS E BOTÃO DE ROLAGEM.	40	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	26,40	1.056,00
48	MOUSE ÓPTICO USB - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CONTÉM 2 (DUAS) OU 3 (TRÊS) TECLAS E BOTÃO DE ROLAGEM.	20	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	32,69	653,80
49	NANOSTATION FREQUÊNCIA 5.8 GHZ - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> ANTENA 13 DBI.	13	UBIQUITI/UBIQ UITI	Unidade	1.263,00	16.419,00
50	PEN DRIVE - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 8GB.	150	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	36,68	5.502,00
51	PEN DRIVE - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 16GB.	100	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	54,33	5.433,00
52	PEN DRIVE - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 32GB.	50	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	64,90	3.245,00
53	PEN DRIVE - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 64GB.	50	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	108,27	5.413,50
54	PLACA DE REDE - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 10/100/1000M GIGABIT ETHERNET, PCI.	5	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	127,20	636,00
55	PLACA MÃE - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> INTEL SOCKET 1155 PARA 3ª 7ª GERAÇÃO DE PROCESSADORES CORE I7/CORE I5/CORE I3/PENTIUM®/CELERON®. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	10	GIGABYTE/GIG ABYTE	Unidade	783,25	7.832,50
56	PLACA MÃE - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> INTEL SOCKET 1155 PARA 3ª 7ª GERAÇÃO DE PROCESSADORES CORE I7/CORE I5/CORE I3/PENTIUM®/CELERON®. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	10	GIGABYTE/GIG ABYTE	Unidade	909,60	9.096,00
57	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (PRETO) - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.	150	EPSON/EPSON	Unidade	55,31	8.296,50
58	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (AMARELO) - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.	150	EPSON/EPSON	Unidade	80,98	12.147,00
59	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (AZUL) - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.	150	EPSON/EPSON	Unidade	80,98	12.147,00



60	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (VERMELHO) - ESPECIFICAÇÃO: CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.	150	EPSON/EPSON	Unidade	80,98	12.147,00
61	TONER HP OU COMPATIVEL CE285A.	100	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	132,98	13.298,00
62	TONER HP OU COMPATIVEL CE278A.	50	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	135,37	6.768,50
63	TONER HP OU COMPATIVEL CF226A.	35	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	225,60	7.896,00
64	TONER BROTHER TN750.	62	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	256,00	15.872,00
65	TONER HP OU COMPATIVEL CF283A.	62	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	194,70	12.071,40
66	TONER COMPATÍVEL H-700 IMPRESSORA HP LASERJET PRO M402 DN/402 DW MFP M426 DW/426 FDN/426 FDW.	62	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	294,49	18.258,38
Valor do Grupo 2:						256.060,83
Valor da Solicitação de Adesão						548.441,33

2. Solicitamos, ainda, que, uma vez atendido o pleito em tela, sejam-nos encaminhados o ofício de autorização desse órgão gerenciador e a anuência da empresa signatária do Registro de Preços, bem como cópia dos documentos elencados abaixo:

- Carta de anuência da empresa;
- Cópia do Edital;
- Cópia da Homologação;
- Cópia da Ata de Registro de Preços Nº 059/2021
- Cópia da minuta do contrato
- Portaria de nomeação do pregoeiro;
- Parecer jurídico do pregão

3. Para maior celeridade do feito, no caso de aceitação pela empresa beneficiária da Ata de Registro de preços nº 059/2021. O competente Termo de Adesão deverá ser elaborado com os seguintes dados do órgão PARTICIPANTE EXTRAORDINÁRIO (CARONA).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.376.669/0001-69

Rua Jefferson Moreira, S/N – Centro, CEP: 65.750-000 Esperantinópolis-MA.

Atenciosamente,

Kellvane Ferreira Sousa
Secretária Municipal de Administração
Portaria Nº 005/2021

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

TERMO DE ACEITE DE ADESÃO.

O Município de Poção de Pedras, por intermédio da **Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos**, com sede na Rua Alto Brilhante, s/n, centro, nesta cidade, inscrito no CNPJ sob o nº 06.202.808/0001-38, neste ato representado pela **Sra. RAHILDA PINHEIRO FERNANDES**, Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos nomeado pela Portaria nº 013/2022 - GPM, de 08/03/2022, e em conformidade com as atribuições que lhe foram delegadas, em resposta ao ofício 055/2022, enviado pelo Município de Esperantinópolis requerendo adesão à ata de registro nº Ata de Registro de Preços N° 059/2021, decorrente do Pregão Presencial N° 011/2021, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos.

Fica concedido o **TERMO DE ADESÃO**, nos quantitativos abaixo, ficando de responsabilidade da requerente consultar o fornecedor registrado sobre o interesse em fornecer os produtos.

GRUPO 1: EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	Unidade	PREÇO UNITÁRIO REGISTRADO EM ATA	PREÇO TOTAL REGISTRADO EM ATA
1	TRASFORMADOR 1000VA BIVOLT.	15	FIOLUX/ FIOLUX	Unidade	169,00	2.535,00
2	CÂMERA 720P - ESPECIFICAÇÃO: RESOLUÇÃO REAL: HD (720P) - MODO HDCVI, AHD E HDTV, ALCANCE IR: 20M. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	15	INTELBRAS/ INTELBRAS	Unidade	158,00	2.370,00
3	CÂMERA 720P - ESPECIFICAÇÃO: RESOLUÇÃO REAL: HD (720P) - MODO HDCVI, AHD E HDTV, ALCANCE IR: 30M. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	15	INTELBRAS/ INTELBRAS	Unidade	399,00	5.985,00
4	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3, MEMÓRIA RAM 4 GB, DDR4, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1 TB, MONITOR 18,5 POLEGADA, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL	14	MULTILASE R/MULTILASER	Unidade	2.688,00	37.632,00





Processo nº 13120/2021
Fls nº 209

PMPP
FOLHA Nº
PROC. ADMIN. Nº 1407002/2021

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

	COM O ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - COTA PRINCIPAL					
5	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3, MEMÓRIA RAM 4 GB, DDR4, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1 TB, MONITOR 18,5 POLEGADA, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - COTA RESERVADA	1	MULTILASE R/MULTILASER	Unidade	2.688,00	2.688,00
6	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5, MEMÓRIA RAM 8 GB, DDR4, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1 TB, MONITOR 18,5 POLEGADA, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	5	MULTILASE R/MULTILASER	Unidade	3.696,00	18.480,00

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

7	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I7, MEMÓRIA RAM 16 GB, DDR4, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1TB, MONITOR 18,5 POLEGADA, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	2	MULTILASE R/MULTILASER	Unidade	6.673,00	13.346,00
8	ESTABILIZADOR BIVOLT - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 1000VA POTÊNCIA (VA): 1000 CORRENTE (A): 9,4/4,9 FREQUÊNCIA (HZ): 60 TENSÃO DE SAÍDA (V~): 115 RENDIMENTO C/CARGA NOMINAL: >92% NÚMERO DE TOMADAS DE SAÍDA: 6 TOMADAS (2P + T) PROTEÇÃO CONTRA SURTOS: SIM FILTRO DE LINHA INTERNO: SIM. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	20	ENERMAX/ENERMAX	Unidade	443,00	8.860,00
9	HD INTERNO 500GB - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> DEVERÁ POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: HD 500GB SATA III 7200 RPM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	10	WD/WD	Unidade	350,00	3.500,00
10	HD INTERNO SATA DE 1TB - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> PADRÃO SATA III. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	10	WD/WD	Unidade	367,00	3.670,00
11	HD EXTERNO, USB 3.0, 1TB DE ARMAZENAMENTO - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 5400 RPM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	15	SEAGATE/S EAGATE	Unidade	452,50	6.787,50

ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

12	HD EXTERNO, USB 3.0, 500GB DE ARMAZENAMENTO - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 5400 RPM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	15	SEAGATE/S EAGATE	Unidade	313,00	4.695,00
13	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 100% SEM CARTUCHO. SISTEMA ECOTANK - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> IMPRIME, COPIA DIGITALIZA E WI-FIDIRECT. RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760X1440 DPI, CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4, SAÍDA 30 FOLHAS DE PAPEL A4, IMPRIME PAGINAS EM BRANCO E COLORIDA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	6	EPSON/EPS ON	Unidade	1.812,00	10.872,00
14	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA. RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO 1200X1200 DPI. CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL 250 FOLHAS; CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) CICLO DE TRABALHO MENSAL 50.000 PAGINAS. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	5	BROTHER/B ROTHER	Unidade	3.165,00	15.825,00
15	MONITOR DE VIDEO 18.5 LED - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> PADRAO SVGA, DE 18.5" WIDESCREEEN. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	25	PCTOP/PCT OP	Unidade	1.120,00	28.000,00
16	NOBREAK POTÊNCIA MÁXIMA 1.200 VA - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 8 TOMADAS; CONEXÕES DE ENTRADA 1X NBR 14.136 E 8X SAÍDA NBR 14.136; VOLTAGEM BIVOLT 115 - 220 VOLTS. EQUIPAMENTO SIMILAR	5	ENERMAX/ ENERMAX	Unidade	956,00	4.780,00

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

	OU DE QUALIDADE SUPERIOR A(O) APC BZ1200-BR. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.					
17	NOBREAK 1400VA - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BIVOLT AUTOMÁTICO. FORMA DE ONDA SENOIDAL, ENTRADA 115-127V~ OU 220V~ E SAÍDA 115V~. FILTRO DE LINHA INTERNO. ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO. RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS, MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO; RECARREGADOR STRONG CHARGER: POSSIBILITA A RECARGA DAS BATERIAS MESMO COM NÍVEIS MUITO BAIXOS DE CARGA. DE START: PERMITE QUE O NOBREAK SEJA LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA. CONECTOR DO TIPO ENGATE RÁPIDO PARA CONEXÃO DO MÓDULO DE BATERIA EXTERNO AO NOBREAK. CABO PARA CONEXÃO DE BATERIA EXTERNA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	5	ENERMAX/ ENERMAX	Unidade	1.288,00	6.440,00
18	NOTEBOOK - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> COM PROCESSADOR INTEL® CORE I5, TELA DE MINIMO 15,6 POLEGADAS, 4GB DE MEMÓRIA RAM, 1 TB DE HD, BLUETOOTH, ENERGIA ELÉTRICA BIVOLT, 1 ENTRADAS: 1 HDMI, 1 FONE DE OUVIDO, 1 MICROFONE, 1 ENTRADA USB 2.0, 2 ENTRADAS USB 3.0, 1 LAN ETHERNET	9	POSITIVO/P OSITIVO	Unidade	4.635,00	41.715,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

	10/100BASE-T (CONECTOR RJ-45). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - COTA PRINCIPAL					
19	NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÃO: COM PROCESSADOR INTEL® CORE I5, TELA DE MINIMO 15,6 POLEGADAS, 4GB DE MEMÓRIA RAM, 1 TB DE HD, BLUETOOTH, ENERGIA ELÉTRICA BIVOLT, 1 ENTRADAS: 1 HDMI, 1 FONE DE OUVIDO, 1 MICROFONE, 1 ENTRADA USB 2.0, 2 ENTRADAS USB 3.0, 1 LAN ETHERNET 10/100BASE-T (CONECTOR RJ-45). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - COTA RESERVADA	1	POSITIVO/P OSITIVO	Unidade	4.635,00	4.635,00
20	NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÃO: COM PROCESSADOR INTEL® CORE I7, TELA DE MINIMO 15,6 POLEGADAS, 8GB DE MEMÓRIA RAM, 1 TB DE HD, BLUETOOTH, ENERGIA ELÉTRICA BIVOLT, 1 ENTRADAS: 1 HDMI, 1 FONE DE OUVIDO, 1 MICROFONE, 1 ENTRADA USB 2.0, 2 ENTRADAS USB 3.0, 1 LAN ETHERNET 10/100BASE-T (CONECTOR RJ-45). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	3	POSITIVO/P OSITIVO	Unidade	6.001,00	18.003,00
21	PROCESSADOR INTEL CORE I5 - ESPECIFICAÇÃO: 7ª GERAÇÃO SOCKET 1151. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	2	INTEL/INTE L	Unidade	1.034,00	2.068,00
22	PROCESSADOR INTEL CORE I3 - ESPECIFICAÇÃO: 7ª GERAÇÃO SOCKET 1151. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	5	INTEL/INTE L	Unidade	671,00	3.355,00

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

23	ROTEADOR 300MBPS - ESPECIFICAÇÃO: WIRELESS (SEM FIO). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	10	MULTILASE R/MULTILA SER	Unidade	130,00	1.300,00
24	ROTEADOR 450MBPS - ESPECIFICAÇÃO: WIRELESS (SEM FIO). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	11	MULTILASE R/MULTILA SER	Unidade	195,00	2.145,00
25	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000MBPS - ESPECIFICAÇÃO: BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	5	MULTILASE R/MULTILA SER	Unidade	418,00	2.090,00
26	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000MBPS - ESPECIFICAÇÃO: BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	5	MULTILASE R/MULTILA SER	Unidade	410,00	2.050,00
27	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000MBPS - ESPECIFICAÇÃO: BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	5	MULTILASE R/MULTILA SER	Unidade	771,00	3.855,00
28	SCANNER - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE ADF: 50 FOLHA -MODO DE COR 48 BITS ENTRADA / 24 BITS SAÍDA -TAMANHO DA MEMÓRIA 64MB SDRAM -INTERFACE USB 2.0 (COMPATÍVEL COM USB 1.1 E 3.0) - SUPORTE OS WINDOWS XP, VISTA, 7, 8.X,10 (32 & 64 BIT) -SOFTWARE INCLUÍDO - DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO, -RESOLUÇÃO: MÍNIMA 600DPI, - VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: MÍNIMA 30PPM / 60IPM - DIGITALIZAÇÃO DE CARTÃO COM RELEVO (ESPESSURA DE ATÉ 1.25 MM) MÍNIMA. BIVOLT. GARANTIA DE 12 MESES.	2	BROTHER/B ROTHER	Unidade	4.272,00	8.544,00
29	TECLADO PS2 ABNT - ESPECIFICAÇÃO: TECLADO MICROCOMPUTADOR, NORMA PADRÃO ABNT2, FORMATO ERGONÔMICO, TIPO PS2, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR.	40	MULTILASE R/MULTILA SER	Unidade	48,00	1.920,00

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DE PEDRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

30	TECLADO USB - ESPECIFICAÇÃO: TECLADO MICROCOMPUTADOR, NORMA PADRÃO ABNT2, FORMATO ERGONÔMICO, TIPO USB, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR.	40	MULTILASE R/MULTILA SER	Unidade	58,00	2.320,00
31	APARELHO CELULAR TIPO SMARTPHONE- ESPECIFICAÇÃO: SISTEMA OEPRACIONAL: ANDROID 7.0 OU SUPERIOR; PROCESSADOR: OCTA- CORE 2.3GHZ. OU SUPERIOR; MEMÓRIA INTERNA: DE 64 GB OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM: 4GB; ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA: MICROSD ATÉ 256GB; DISPLAY: 5.8 OU SUPERIOR ; MEMÓRIA RAM 4 GB OU SUPERIOR; CÂMERA TRASEIRA: 12 MP OU SUPERIOR/ COM FLASH LED/ FOCO AUTOMÁTICO E ZOOM GIGITAL; CÂMERA DIANTERIRA; 8 MP OU SUPERIOR/ FOCO AUTOMÁTICO E ZOOM DIGITAL CONECTIVIDADE: 2G GSM (GPRS/EDGE): 850/ 900/ 1800/ 1900 MHZ; 3G BANDAS: B1 (2100)/B2(1900)/B4(AWS) /B5(850)/ B8(900); 3G DOWNLINK / UPLINK: HSPA+ 42.2 / 5.76 MBPS; 4 BG BANDAS: B1(210).	3	MULTILASE R/MULTILA SER	Unidade	1.848,00	5.544,00
32	TABLET- ESPECIFICAÇÃO: TELA 9.1 A 10 POL, MEMÓRIA RAM ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO ATÉ 8 GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO ATÉ 32 GB, PROCESSADOR QUAD CORE, CÂMERA FONTAL ATÉ 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA ATE 8 MPX, CONECTIVIDADE WI-FI/ 3G/ 4G/ BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL OPEN SOURCE.	17	MULTILASE R/MULTILA SER	Unidade	963,00	16.371,00

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Valor do Grupo 1:						292.380,50
GRUPO 2: SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	Unidade	PREÇO REGISTRADO EM ATA	PREÇO TOTAL REGISTRADO EM ATA
33	CABO DE REDE CAT5E - ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE CABO: UTP, MATERIAL DA CAPA EXTERNA: PVC, NÚMERO DE PARES: CAIXA C/305M.	10	DTS/DTS	Caixa	553,00	5.530,00
34	CABO USB - ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMENTO 1,8 M.	15	MULTILASE R/ MULTILASE R	Unidade	25,00	375,00
35	CABO DE FORÇA - ESPECIFICAÇÃO: FLEXÍVEL TRIPOLAR PARA COMPUTADOR TIPO DESKTOP, QUE SUPOORTE NO MÍNIMO A CORRENTE DE 10A E A TENSÃO DE 250V, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO 1,50M, DE COR PRETA, COM PLUG PADRÃO NOVO BRASILEIRO NBR 14136 DE TRÊS PINOS (2P+T) 10 A.	30	X-CELL/ X-CELL	Unidade	34,00	1.020,00
36	CARTUCHO 60 COLOR - ESPECIFICAÇÃO: CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP OU COMPATÍVEL.	50	HP/HP	Unidade	141,00	7.050,00
37	CARTUCHO 60 PRETO - ESPECIFICAÇÃO: CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP OU COMPATÍVEL.	50	HP/HP	Unidade	125,00	6.250,00
38	CARTUCHO 122 COLOR - ESPECIFICAÇÃO: CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP OU COMPATÍVEL.	50	HP/HP	Unidade	111,00	5.550,00
39	CARTUCHO 122 PRETO - ESPECIFICAÇÃO: CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP OU COMPATÍVEL.	50	HP/HP	Unidade	111,00	5.550,00
40	CONECTOR RJ-45 - ESPECIFICAÇÃO: CONECTOR RJ-45 MACHO P/CABO DE REDE CAT5E.	250	MULTILASE R/ MULTILASE R	Unidade	1,52	380,00

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

41	DVR 16 CANAIS - ESPECIFICAÇÃO: GRAVA ATÉ 16 CÂMERAS IP EM HD 30 FPS, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 8 TB, 1 INTERFACE DE REDE FAST ETHERNET, EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	7	INTELBRAS /INTELBRAS	Unidade	1.384,75	9.693,25
42	DVR 8 CANAIS - ESPECIFICAÇÃO: GRAVA ATÉ 8 CÂMERAS IP EM HD 30 FPS, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 8 TB, 1 INTERFACE DE REDE FAST ETHERNET, EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	5	INTELBRAS/ INTELBRAS	Unidade	996,00	4.980,00
43	FONTE DE ALIMENTAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POTÊNCIA REAL 200W; PINAGEM:20/24 PINOS, 1XATX, 4, TIPO ATX VERSÃO 1.3, MODELOWSNG-500- P4B2S, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, ACESSÓRIOS FAN COOLER 1X8 CM, CHAVES ELETORA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	20	MULTILASE R/ MULTILASE R	Unidade	126,00	2.520,00
44	GABINETE ATX - ESPECIFICAÇÃO: MÍNIMO 4 BAIAS, COM FONTE 24 PINOS POTÊNCIA MÍNIMA 220W REAL, COR PRETA, COM ENTRADA USB E ÁUDIO FRONTAL, COR PRETA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	20	MULTILASE R/ MULTILASE R	Unidade	487,00	9.740,00
45	MEMÓRIA DESKTOP DDR4 4GB - ESPECIFICAÇÃO: FREQUÊNCIA 2133 MHZ. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	20	MULTILASE R /MULTILASE R	Unidade	426,50	8.530,00
46	MEMÓRIA DESKTOP DDR3 4 GB - ESPECIFICAÇÃO:	40	MULTILASE R/ MULTILASE	Unidade	367,60	14.704,00

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

	FREQUÊNCIA 1333 MHZ. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.		R			
47	MOUSE ÓPTICO PS2 - ESPECIFICAÇÃO: CONTÉM 2 (DUAS) OU 3 (TRÊS) TECLAS E BOTÃO DE ROLAGEM.	40	MULTILASE R/ MULTILASE R	Unidade	26,40	1.056,00
48	MOUSE ÓPTICO USB - ESPECIFICAÇÃO: CONTÉM 2 (DUAS) OU 3 (TRÊS) TECLAS E BOTÃO DE ROLAGEM.	20	MULTILASE R/ MULTILASE R	Unidade	32,69	653,80
49	NANOSTATION FREQUÊNCIA 5.8 GHZ - ESPECIFICAÇÃO: ANTENA 13 DBI.	13	UBIQUITI/U BIQUITI	Unidade	1.263,00	16.419,00
50	PEN DRIVE - ESPECIFICAÇÃO: 8GB.	150	MULTILASE R/MULTILASER	Unidade	36,68	5.502,00
51	PEN DRIVE - ESPECIFICAÇÃO: 16GB.	100	MULTILASE R/MULTILASER	Unidade	54,33	5.433,00
52	PEN DRIVE - ESPECIFICAÇÃO: 32GB.	50	MULTILASE R/MULTILASER	Unidade	64,90	3.245,00
53	PEN DRIVE - ESPECIFICAÇÃO: 64GB.	50	MULTILASE R/MULTILASER	Unidade	108,27	5.413,50
54	PLACA DE REDE - ESPECIFICAÇÃO: 10/100/1000M GIGABIT ETHERNET, PCI.	5	MULTILASE R/MULTILASER	Unidade	127,20	636,00
55	PLACA MÃE - ESPECIFICAÇÃO: INTEL SOCKET 1155 PARA 3ª 7ª GERAÇÃO DE PROCESSADORES CORE I7/CORE I5/CORE I3/PENTIUM®/CELERON®. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	10	GIGABYTE/ GIGABYTE	Unidade	783,25	7.832,50
56	PLACA MÃE - ESPECIFICAÇÃO: INTEL SOCKET 1150 PARA 3ª 7ª GERAÇÃO DE PROCESSADORES CORE I7/CORE I5/CORE I3/PENTIUM®/CELERON®. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	10	GIGABYTE/ GIGABYTE	Unidade	909,60	9.096,00
57	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (PRETO) - ESPECIFICAÇÃO: CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.	150	EPSON/EPS ON	Unidade	55,31	8.296,50
58	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (AMARELO) - ESPECIFICAÇÃO:	150	EPSON/EPS ON	Unidade	80,98	12.147,00

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

	CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.					
59	REFIL DE TINTA ORIGINAL (AZUL) - ESPECIFICAÇÃO: CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.	150	EPSON/EPSON	Unidade	80,98	12.147,00
60	REFIL DE TINTA ORIGINAL (VERMELHO) - ESPECIFICAÇÃO: CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.	150	EPSON/EPSON	Unidade	80,98	12.147,00
61	TONER HP OU COMPATIVEL CE285A.	100	MULTILASE R/MULTILASER	Unidade	132,98	13.298,00
62	TONER HP OU COMPATIVEL CE278A.	50	MULTILASE R/MULTILASER	Unidade	135,37	6.768,50
63	TONER HP OU COMPATIVEL CF226A.	35	MULTILASE R/MULTILASER	Unidade	225,60	7.896,00
64	TONER BROTHER TN750.	62	MULTILASE R/MULTILASER	Unidade	256,00	15.872,00
65	TONER HP OU COMPATIVEL CF283A.	62	MULTILASE R/MULTILASER	Unidade	194,70	12.071,40
66	TONER COMPATÍVEL H-700 IMPRESSORA HP LASERJET PRO M402 DN/402 DW MFP M426 DW/426 FDN/426 FDW.	62	MULTILASE R/MULTILASER	Unidade	294,49	18.258,38
Valor do Grupo 2:						256.060,83
Valor da Solicitação de Adesão						548.441,33

Município de Poção de Pedras (MA), 08 de MARÇO de 2022.


RAHILDA PINHEIRO FERNANDES
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos
Portaria nº 013/2022 - GPM
Pela CONTRATANTE



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 1313 01/2022
Fls nº 220
Visto

OFÍCIO Nº 056/2022.

Esperantinópolis-MA, 07 de março de 2022.

A Empresa

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, CNPJ: 17.293.339/0001-26
Avenida Rio Branco, 394, Centro, Cep: 65.725-000
Pedreiras – MA.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA.

Vimos solicitar, anuência em fornecer os itens abaixo descritos, nos termos da Ata de Registro de Preços Nº 059/2021 do Pregão Presencial Nº 011/2021. Para prefeitura municipal de Esperantinópolis/MA.

GRUPO 1: EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	Unidade	PREÇO UNITÁRIO REGISTRADO EM ATA	PREÇO TOTAL REGISTRADO EM ATA
1	TRASFORMADOR 1000VA BIVOLT.	15	FIOLUX/ FIOLUX	Unidade	169,00	2.535,00
2	CÂMERA 720P - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : RESOLUÇÃO REAL: HD (720P) - MODO HDCVI, AHD E HDTVI, ALCANCE IR: 20M. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	15	INTELBRAS/ INTELBRAS	Unidade	158,00	2.370,00
3	CÂMERA 720P - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : RESOLUÇÃO REAL: HD (720P) - MODO HDCVI, AHD E HDTVI, ALCANCE IR: 30M. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	15	INTELBRAS/ INTELBRAS	Unidade	399,00	5.985,00
4	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3, MEMÓRIA RAM 4 GB, DDR4, , DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1 TB, MONITOR 18,5 POLEGADA, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - COTA PRINCIPAL	14	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	2.688,00	37.632,00

Handwritten signature



5	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3, MEMÓRIA RAM 4 GB, DDR4, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1 TB, MONITOR 18,5 POLEGADA, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - COTA RESERVADA	1	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	2.688,00	2.688,00
6	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5, MEMÓRIA RAM 8 GB, DDR4, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1 TB, MONITOR 18,5 POLEGADA, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	5	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	3.696,00	18.480,00
7	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I7, MEMÓRIA RAM 16 GB, DDR4, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1TB, MONITOR 18,5 POLEGADA, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	2	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	6.673,00	13.346,00
8	ESTABILIZADOR BIVOLT - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : 1000VA POTÊNCIA (VA): 1000 CORRENTE (A): 9,4/4,9 FREQUÊNCIA (HZ): 60 TENSÃO DE SAÍDA (V~): 115 RENDIMENTO C/CARGA NOMINAL: >92% NÚMERO DE TOMADAS DE SAÍDA: 6 TOMADAS (2P + T) PROTEÇÃO CONTRA SURTOS: SIM FILTRO DE LINHA INTERNO: SIM. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	20	ENERMAX/ENE RMAX	Unidade	443,00	8.860,00

Kelvin



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.376.669/0001-69



9	HD INTERNO 500GB - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> DEVERÁ POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: HD 500GB SATA III 7200 RPM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	10	WD/WD	Unidade	350,00	3.500,00
10	HD INTERNO SATA DE 1TB - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> PADRÃO SATA III. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	10	WD/WD	Unidade	367,00	3.670,00
11	HD EXTERNO, USB 3.0, 1TB DE ARMAZENAMENTO - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 5400 RPM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	15	SEAGATE/SEA GATE	Unidade	452,50	6.787,50
12	HD EXTERNO, USB 3.0, 500GB DE ARMAZENAMENTO - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 5400 RPM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	15	SEAGATE/SEA GATE	Unidade	313,00	4.695,00
13	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 100% SEM CARTUCHO. SISTEMA ECOTANK - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> IMPRIME, COPIA DIGITALIZA E WI- FIDIRECT. RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760X1440 DPI, CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4, SAÍDA 30 FOLHAS DE PAPEL A4, IMPRIME PAGINAS EM BRANCO E COLORIDA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	6	EPSON/EPSON	Unidade	1.812,00	10.872,00
14	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA. RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO 1200X1200 DPI. CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL 250 FOLHAS; CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) CICLO DE TRABALHO MENSAL 50.000 PAGINAS. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	5	BROTHER/BRO THER	Unidade	3.165,00	15.825,00
15	MONITOR DE VIDEO 18.5 LED - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> PADRAO SVGA, DE 18.5" WIDESCREEEN. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	25	PCTOP/PCTOP	Unidade	1.120,00	28.000,00
16	NOBREAK POTÊNCIA MÁXIMA 1.200 VA - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 8 TOMADAS; CONEXÕES DE ENTRADA 1X NBR 14.136 E 8X SAÍDA NBR 14.136; VOLTAGEM BIVOLT 115 - 220 VOLTS. EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR A(O) APC BZ1200-BR. BIVOLT.	5	ENERMAX/ENE RMAX	Unidade	956,00	4.780,00

Kelliane



	GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.					
17	NOBREAK 1400VA - ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BIVOLT AUTOMÁTICO. FORMA DE ONDA SENOIDAL, ENTRADA 115-127V~ OU 220V~ E SAÍDA 115V~. FILTRO DE LINHA INTERNO. ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO. RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS, MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO; RECARREGADOR STRONG CHARGER: POSSIBILITA A RECARGA DAS BATERIAS MESMO COM NÍVEIS MUITO BAIXOS DE CARGA. DE START: PERMITE QUE O NOBREAK SEJA LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA. CONECTOR DO TIPO ENGATE RÁPIDO PARA CONEXÃO DO MÓDULO DE BATERIA EXTERNO AO NOBREAK. CABO PARA CONEXÃO DE BATERIA EXTERNA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	5	ENERMAX/ENE RMAX	Unidade	1.288,00	6.440,00
18	NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÃO: COM PROCESSADOR INTEL® CORE I5, TELA DE MÍNIMO 15,6 POLEGADAS, 4GB DE MEMÓRIA RAM, 1 TB DE HD, BLUETOOTH, ENERGIA ELÉTRICA BIVOLT, 1 ENTRADAS: 1 HDMI, 1 FONE DE OUVIDO, 1 MICROFONE, 1 ENTRADA USB 2.0, 2 ENTRADAS USB 3.0, 1 LAN ETHERNET 10/100BASE-T (CONECTOR RJ-45). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - COTA PRINCIPAL	9	POSITIVO/POSITIVO	Unidade	4.635,00	41.715,00
19	NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÃO: COM PROCESSADOR INTEL® CORE I5, TELA DE MÍNIMO 15,6 POLEGADAS, 4GB DE MEMÓRIA RAM, 1 TB DE HD, BLUETOOTH, ENERGIA ELÉTRICA BIVOLT, 1 ENTRADAS: 1 HDMI, 1 FONE DE OUVIDO, 1 MICROFONE, 1 ENTRADA USB 2.0, 2 ENTRADAS USB 3.0, 1 LAN ETHERNET 10/100BASE-T (CONECTOR RJ-45). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - COTA RESERVADA	1	POSITIVO/POSITIVO	Unidade	4.635,00	4.635,00

Handwritten signature

Processo nº 1313013022
 Fls nº 224
 Visto _____



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.376.669/0001-69



20	NOTEBOOK - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : COM PROCESSADOR INTEL® CORE I7, TELA DE MÍNIMO 15,6 POLEGADAS, 8GB DE MEMÓRIA RAM, 1 TB DE HD, BLUETOOTH, ENERGIA ELÉTRICA BIVOLT, 1 ENTRADAS: 1 HDMI, 1 FONE DE OUVIDO, 1 MICROFONE, 1 ENTRADA USB 2.0, 2 ENTRADAS USB 3.0, 1 LAN ETHERNET 10/100BASE-T (CONECTOR RJ-45). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	3	POSITIVO/POSITIVO	Unidade	6.001,00	18.003,00
21	PROCESSADOR INTEL CORE I5 - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : 7ª GERAÇÃO SOCKET 1151. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	2	INTEL/INTEL	Unidade	1.034,00	2.068,00
22	PROCESSADOR INTEL CORE I3 - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : 7ª GERAÇÃO SOCKET 1151. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	5	INTEL/INTEL	Unidade	671,00	3.355,00
23	ROTEADOR 300MBPS - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : WIRELESS (SEM FIO). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	10	MULTILASER/MULTILASER	Unidade	130,00	1.300,00
24	ROTEADOR 450MBPS - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : WIRELESS (SEM FIO). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	11	MULTILASER/MULTILASER	Unidade	195,00	2.145,00
25	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000MBPS - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	5	MULTILASER/MULTILASER	Unidade	418,00	2.090,00
26	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000MBPS - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	5	MULTILASER/MULTILASER	Unidade	410,00	2.050,00
27	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000MBPS - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	5	MULTILASER/MULTILASER	Unidade	771,00	3.855,00
28	SCANNER - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CAPACIDADE DE ADF: 50 FOLHA -MODO DE COR 48 BITS ENTRADA / 24 BITS SAÍDA - TAMANHO DA MEMÓRIA 64MB SDRAM -INTERFACE USB 2.0 (COMPATÍVEL COM USB 1.1 E 3.0) -SUPORTE OS WINDOWS XP, VISTA, 7, 8.X,10 (32 & 64 BIT) - SOFTWARE INCLUÍDO - DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO, -RESOLUÇÃO: MÍNIMA 600DPI, -VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: MÍNIMA 30PPM / 60IPM -DIGITALIZAÇÃO DE CARTÃO COM RELEVO (ESPESSURA DE ATÉ 1.25 MM) MÍNIMA. BIVOLT. GARANTIA DE 12 MESES.	2	BROTHER/BROTHER	Unidade	4.272,00	8.544,00

Handwritten signature



29	TECLADO PS2 ABNT - ESPECIFICAÇÃO: TECLADO MICROCOMPUTADOR, NORMA PADRÃO ABNT2, FORMATO ERGONÔMICO, TIPO PS2, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR.	40	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	48,00	1.920,00
30	TECLADO USB - ESPECIFICAÇÃO: TECLADO MICROCOMPUTADOR, NORMA PADRÃO ABNT2, FORMATO ERGONÔMICO, TIPO USB, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR.	40	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	58,00	2.320,00
31	APARELHO CELULAR TIPO SMARTPHONE- ESPECIFICAÇÃO: SISTEMA OEPRACIONAL: ANDROID 7.0 OU SUPERIOR; PROCESSADOR: OCTA-CORE 2.3GHZ. OU SUPERIOR; MEMÓRIA INTERNA: DE 64 GB OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM: 4GB; ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA: MICROSD ATÉ 256GB; DISPLAY: 5.8 OU SUPERIOR ; MEMÓRIA RAM 4 GB OU SUPERIOR; CÂMERA TRASEIRA: 12 MP OU SUPERIOR/ COM FLASH LED/ FOCO AUTOMÁTICO E ZOOM GIGITAL; CÂMERA DIANTERIRA; 8 MP OU SUPERIOR/ FOCO AUTOMÁTICO E ZOOM DIGITAL CONECTIVIDADE: 2G GSM (GPRS/EDGE): 850/ 900/ 1800/ 1900 MHZ; 3G BANDAS: B1 (2100)/B2(1900)/B4(AWS)/B5(850)/ B8(900); 3G DOWNLINK / UPLINK: HSPA+ 42.2 / 5.76 MBPS; 4 BG BANDAS: B1(210).	3	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	1.848,00	5.544,00
32	TABLET- ESPECIFICAÇÃO: TELA 9.1 A 10 POL, MEMÓRIA RAM ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO ATÉ 8 GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO ATÉ 32 GB, PROCESSADOR QUAD CORE, CÂMERA FONTAL ATÉ 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA ATE 8 MPX, CONECTIVIDADE WI-FI/ 3G/ 4G/ BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL OPEN SOURCE.	17	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	963,00	16.371,00
Valor do Grupo 1:						292.380,50
GRUPO 2: SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	Unidade	PREÇO REGISTRADO EM ATA	PREÇO TOTAL REGISTRADO EM ATA

Handwritten signature



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 1313012022
Fls nº 226
Visto _____

33	CABO DE REDE CAT5E - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> TIPO DE CABO: UTP, MATERIAL DA CAPA EXTERNA: PVC, NÚMERO DE PARES: CAIXA C/305M.	10	DTS/DTS	Caixa	553,00	5.530,00
34	CABO USB - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> COMPRIMENTO 1,8 M.	15	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	25,00	375,00
35	CABO DE FORÇA - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> FLEXÍVEL TRIPOLAR PARA COMPUTADOR TIPO DESKTOP, QUE SUPORTE NO MÍNIMO A CORRENTE DE 10A E A TENSÃO DE 250V, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO 1,50M, DE COR PRETA, COM PLUG PADRÃO NOVO BRASILEIRO NBR 14136 DE TRÊS PINOS (2P+T) 10 A.	30	X-CELL/ X-CELL	Unidade	34,00	1.020,00
36	CARTUCHO 60 COLOR - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP OU COMPATÍVEL.	50	HP/HP	Unidade	141,00	7.050,00
37	CARTUCHO 60 PRETO - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP OU COMPATÍVEL.	50	HP/HP	Unidade	125,00	6.250,00
38	CARTUCHO 122 COLOR - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP OU COMPATÍVEL.	50	HP/HP	Unidade	111,00	5.550,00
39	CARTUCHO 122 PRETO - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP OU COMPATÍVEL.	50	HP/HP	Unidade	111,00	5.550,00
40	CONECTOR RJ-45 - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CONECTOR RJ- 45 MACHO P/CABO DE REDE CAT5E.	250	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	1,52	380,00
41	DVR 16 CANAIS - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> GRAVA ATÉ 16 CÂMERAS IP EM HD 30 FPS, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 8 TB, 1 INTERFACE DE REDE FAST ETHERNET, EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	7	INTELBRAS/ /INTELBRAS	Unidade	1.384,75	9.693,25
42	DVR 8 CANAIS - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> GRAVA ATÉ 8 CÂMERAS IP EM HD 30 FPS, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 8 TB, 1 INTERFACE DE REDE FAST ETHERNET, EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	5	INTELBRAS/ INTELBRAS	Unidade	996,00	4.980,00

Keenan



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 1313012022
Fls nº 227
Visto e

43	FONTE DE ALIMENTAÇÃO - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POTÊNCIA REAL 200W; PINAGEM:20/24 PINOS, 1XATX, 4, TIPO ATX VERSÃO 1.3, MODELOWSNG-500-P4B2S, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, ACESSÓRIOS FAN COOLER 1X8 CM, CHAVES ELETORA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	20	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	126,00	2.520,00
44	GABINETE ATX - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> MÍNIMO 4 BAIAS, COM FONTE 24 PINOS POTÊNCIA MÍNIMA 220W REAL, COR PRETA, COM ENTRADA USB E ÁUDIO FRONTAL, COR PRETA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	20	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	487,00	9.740,00
45	MEMÓRIA DESKTOP DDR4 4GB - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> FREQUÊNCIA 2133 MHZ. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	20	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	426,50	8.530,00
46	MEMÓRIA DESKTOP DDR3 4 GB - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> FREQUÊNCIA 1333 MHZ. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	40	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	367,60	14.704,00
47	MOUSE ÓPTICO PS2 - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CONTÉM 2 (DUAS) OU 3 (TRÊS) TECLAS E BOTÃO DE ROLAGEM.	40	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	26,40	1.056,00
48	MOUSE ÓPTICO USB - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CONTÉM 2 (DUAS) OU 3 (TRÊS) TECLAS E BOTÃO DE ROLAGEM.	20	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	32,69	653,80
49	NANOSTATION FREQUÊNCIA 5.8 GHZ - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> ANTENA 13 DBI.	13	UBIQUITI/UBIQ UITI	Unidade	1.263,00	16.419,00
50	PEN DRIVE - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 8GB.	150	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	36,68	5.502,00
51	PEN DRIVE - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 16GB.	100	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	54,33	5.433,00
52	PEN DRIVE - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 32GB.	50	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	64,90	3.245,00
53	PEN DRIVE - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 64GB.	50	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	108,27	5.413,50
54	PLACA DE REDE - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 10/100/1000M GIGABIT ETHERNET, PCI.	5	MULTILASER/ MULTILASER	Unidade	127,20	636,00
55	PLACA MÃE - <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> INTEL SOCKET 1155 PARA 3ªA 7ª GERAÇÃO DE PROCESSADORES CORE I7/CORE I5/CORE I3/PENTIUM®/CELERON®. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	10	GIGABYTE/GIG ABYTE	Unidade	783,25	7.832,50

Handwritten signature



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 13.12012020
Fls nº 228
Visto _____

56	PLACA MÃE - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : INTEL SOCKET 1150 PARA 3ª 7ª GERAÇÃO DE PROCESSADORES CORE I7/CORE I5/CORE I3/PENTIUM®/CELERON®. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	10	GIGABYTE/GIGABYTE	Unidade	909,60	9.096,00
57	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (PRETO) - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.	150	EPSON/EPSON	Unidade	55,31	8.296,50
58	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (AMARELO) - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.	150	EPSON/EPSON	Unidade	80,98	12.147,00
59	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (AZUL) - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.	150	EPSON/EPSON	Unidade	80,98	12.147,00
60	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (VERMELHO) - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.	150	EPSON/EPSON	Unidade	80,98	12.147,00
61	TONER HP OU COMPATIVEL CE285A.	100	MULTILASER/MULTILASER	Unidade	132,98	13.298,00
62	TONER HP OU COMPATIVEL CE278A.	50	MULTILASER/MULTILASER	Unidade	135,37	6.768,50
63	TONER HP OU COMPATIVEL CF226A.	35	MULTILASER/MULTILASER	Unidade	225,60	7.896,00
64	TONER BROTHER TN750.	62	MULTILASER/MULTILASER	Unidade	256,00	15.872,00
65	TONER HP OU COMPATIVEL CF283A.	62	MULTILASER/MULTILASER	Unidade	194,70	12.071,40
66	TONER COMPATÍVEL H-700 IMPRESSORA HP LASERJET PRO M402 DN/402 DW MFP M426 DW/426 FDN/426 FDW.	62	MULTILASER/MULTILASER	Unidade	294,49	18.258,38
Valor do Grupo 2:						256.060,83
Valor da Solicitação de Adesão						548.441,33

3. Para maior celeridade do feito, no caso de aceitação pela empresa beneficiária da Ata de Registro de preços nº 059/2021. O competente Termo de Aceite deverá ser elaborado com os seguintes dados do órgão PARTICIPANTE EXTRAORDINÁRIO (CARONA).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.376.669/0001-69

Rua Jefferson Moreira, S/N – Centro, CEP: 65.750-000 Esperantinópolis-MA.

Atenciosamente,

Kellvane Ferreira Sousa
Secretária Municipal de Administração
Portaria Nº 005/2021

Rua Jefferson Moreira, Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69
Esperantinópolis – MA

JRNL DIREITA 200x280



RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA – EPP
CNPJ: 17.293.339/0001-26 INSC. ESTADUAL: 12397911-0
AVENIDA RIO BRANCO N. 394, CENTRO – PEDREIRAS/MA
99 3642 0989 / 98136 4000, recycle0989@gmail.com

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.376.669/0001-69
Rua Jefferson Moreira, S/N – Centro, CEP: 65.750-000 Esperantinópolis – MA.


Assunto: anuência à solicitação Ofício nº 056/2022, de adesão a Ata de Registro de Preço nº 059/2021, decorrente do Pregão Presencial nº 011/2021 da Prefeitura Municipal de Poção de Pedras – MA.

Concordamos em fornecer os itens descritos, nos termos da Ata de Registro de Preço nº 059/2021, referente ao Pregão Presencial nº 011/2021, que tem objeto: registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos e suprimentos de Informática para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis – MA, CNPJ: 06.376.669/0001-69.

Diante da concordância, aguardamos os trâmites para a conclusão da operação.

Atenciosamente,

Pedreiras – MA, 09 de março de 2022


RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
CNPJ: 17.293.339/0001-26
GUSTAVO LOPES DA SILVA
CPF: 671.404.913-72
(Sócio Administrador)

17.293.339/0001-26
RECICLE INFORMÁTICA - EPP
Av. Rio Branco, 394 - Centro
CEP 65725-000 - Pedreiras - MA
TEL (99) 3642 0989
12 397 911-0